ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MESQUITA

GABINETE DO PREFEITO

 Rua Arthur de Oliveira Vechi, 120, Centro – Mesquita – RJ – CEP 26245-240.
Telefone: 3763-9701 – Ramal: 203 - PABX: 3763-9732– e-mail:

 gabinete@mesquita.rj.gov.br

LEI Nº  507 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2008.

Autor: Vereador Jorge Campos

“CONCEDE O TÍTULO DE UTILIDADE PÚBLICA A

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE BEM VIVER E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

A CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA, por seus representantes legais aprova  e eu

sanciono a seguinte,

LEI:

Art. 1º – Fica concedido o Título de Utilidade Pública a Associação Beneficente Bem Viver,

situado à Rua Ambrósio 383, Mequita – RJ, inscrita no CNPJ MF n° 09.054.591/0001-54.

Art. 2° - Os direitos e deveres e obrigações são garantidos e respeitados pela a Instituição.

Art. 3° - A entidade ora agraciada, obriga-se sob pena de cancelada a presente concessão, à

apresentar relatório anual de suas atividades, se o poder público solicitar.

Art. 4º – Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

  Mesquita, RJ, 22 de dezembro de 2008.

Artur Messias

Prefeito

mailto:gabinete@mesquita.rj.gov.br